
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026476463717141 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/3Y/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (MARIAAAG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL  Nº 2022/3Y/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   24/01/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

MOTIVACIÓN:
Debido a que en la fecha programada para la sesión ordinaria (21-01-2022), no se puede 
celebrar, por haber varios concejales de viaje por motivos institucionales, incluido este 
Alcalde, es por lo que he decidido convocar esta sesión extraordinaria.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/3Y/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 1, 
celebrada con carácter extraordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, 
el día diez de enero de dos mil veintidós.
 
2. ARCHIVO. 
Referencia: 2022/154V.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para aprobar las bases del  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026476463717141 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

poesía X Certamen de poesía Declára-te, para adultos empadronados en Mazarrón.
 
3. ARCHIVO. 
Referencia: 2022/157C.
 Propuesta de la concejala delegada de archivo y bibliotecas, para aprobar las bases del XI 
Certamen de poesía Declára-te, dirigido a alumnos matriculados en los institutos de 
secundaria del municipio.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2021/4785Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación para un comercio menor de 
productos alimenticios, bebida, carnicería y charcutería en Plaza del Callao, 3, de Mazarrón.
5. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5847C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación para la actividad de venta al por 
menor de juegos de mesa “Multiverso War” en calle Ortega y Gasset, 8, de Mazarrón.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2078T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para rectificar acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de 3 de diciembre de 2021, del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, del expediente de contratación por procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
del servicio de “Redacción de los proyectos de adecuación de viales en el T.M. de 
Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2809H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del servicio de “Mantenimiento y soporte en español 
virtualización VMWARE en CPD”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3209G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adjudicación del contrato del 
servicio de “Seguro médico privado para trabajadores municipales con más de un año de 
antigüedad” (contrato privado).
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4090B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación de los servicios de “Procuraduría para la 
representación judicial del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4160N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el lote B: “Técnico 
especialista” del contrato del servicio de “Gestión turística para la Concejalía de Turismo del 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026476463717141 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4160N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar los lotes A, E y F del 
contrato del servicio de “Gestión turística para la Concejalía de Turismo del Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 
12. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2021/4430Y.
 Propuesta de la concejala de desarrollo local, para aprobar procedimiento de selección 
conforme normativa de aplicación del “Programa de Primera experiencia profesional en las 
administraciones públicas”.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/273K.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros, facturas año 2021.
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/275T.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros, facturas año 2021 (sin contrato).
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/381Z.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato), facturas año  2021.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/382S.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros, facturas año 2021.
 
17. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2021/5475Q.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para aprobar facturas emitidas en 
relación a la recogida selectiva de residuos de envases y papel-cartón, correspondientes al 
período del mes de agosto de 2021.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2021/5544Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la contratación de un trabajador 
social de la bolsa constituida al efecto y un integrador social seleccionado por el SEF para el 
proyecto de “Elaboración de un diagnóstico local participativo en el barrio de Playasol I”.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2021/943J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida, para proyecto básico para vivienda unifamiliar y piscina.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1572T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026476463717141 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

diferida para proyecto básico de vivienda unifamiliar aislada y piscina.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3479K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el desistimiento de solicitud de 
licencia y acordar la conclusión y archivo del procedimiento de proyecto nave-almacén para 
logística y distribución de productos hortofrutícolas.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4292Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en “Puerto de Mazarrón” 3021003, Marco: 957SUCW85132020122300, Orange proyecto 
número 1958169”, sustituir 1 poste de madera y 1 poste de hormigón.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4694V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para rehabilitación de vivienda unifamiliar.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4701R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar “Informe de valoración de 
terreno polígono 15 parcela 98 Hoya de Mazarrón (Murcia)”.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5077D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de construcción de una nave-almacén agrícola.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2021/6086Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Extraordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/3Y/SESJGL de 
fecha 24 de enero de 2022 a las 9:00 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-01-20T10:31:01+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-01-20T10:30:58+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




